2022年11月８日

各   位

会 社 名  第一商品株式会社

代表者名   代表取締役社長   岡田 義孝

(コード：８７４６  東証スタンダード市場）

問合せ先   管 理 本 部 長   七條 利明

  電話番号 03－3462－8011（代表）

50周年記念の株主優待実施のお知らせ

当社は、2022年11月８日開催の取締役会において、以下のとおり、50周年記念の株主優待を実施するこ

とを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 記念株主優待の実施理由

2022年11月８日の本日、当社は設立50周年を迎えることができました。これもひとえに株主の皆様をはじ

め、お客様、お取引先様など、多くの方々の永年にわたるご支援の賜物と心より感謝申し上げます。つきま

しては、株主の皆様の日頃のご支援に感謝の意を表すため、50周年記念の株主優待を特別に実施することと

いたしました。

２． 50周年記念の株主優待の概要

（１）対象となる株主様

2023年３月31日現在の株主名簿に記載または記録された100株以上の当社株式を保有の株主様を

対象といたします。

（２）株主優待の内容

2023年７月から2024年５月までの11カ月間に、当社グループにおける金取引サービスをご利用いただ

いた対象の株主様は、以下の特典が受けられます。

① 第一プレミア証券株式会社での特典

・金地金（１ｋｇ）あたり、販売価格を11,000円（税込）割引します。

・金地金（１ｋｇ）あたり、買取価格を11,000円（税込）上乗せします。

※期間中の売買回数、取引数量に制限はございません。ただし、在庫状況や金相場の動向により、

１日あたりのお客様全体（本株主優待対象外の一般のお客様を含む）のご注文を制限させていた

だく場合があります。

② 日本クラウド証券株式会社での特典

・金スポット取引の購入手数料（購入金額の税込1.65％）を全額キャッシュバックします。

※期間中の購入回数、購入金額に制限はございません。ただし、１日の中でお客様に販売する金の

総額について制限を設けております。制限に達した場合、金の取引を停止させていただきます。

※金スポット取引を行うには、クラウドバンク口座が開設済みである必要があります。

※「純金積立」による金の購入は、本株主優待の対象外となります。

（３）その他

   詳細につきましては、2023年３月31日時点の株主様が確定した後、当社及び当社グループ各社のホー

ムページでお知らせいたします。また、2023年６月開催予定の株主総会終了後の決議通知に、本株主優

待のご案内を同封いたします。

なお、本株主優待は今回限りの実施となります。今後につきましては、当社の株主還元策を総合的に

勘案して判断していく方針です。

以上